
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Положение о порядке установления, поступления 
и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, утвержденное постановлением администрации города 
Благовещенска от 18.02.2014 № 875 

 
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних» и в целях исключения взимания с родителей 
(законных представителей) платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, за период 
нахождения ребенка, оставшегося без попечения родителей (законных 
представителей), в социальных и медицинских учреждениях 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение о порядке установления, поступления и 
расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, утвержденное постановлением администрации города 
Благовещенска от 18.02.2014 № 875 (в редакции постановления от 21.04.2021 
№ 1377), следующее изменение: 

1.1. Дополнить пункт 2.4 раздела 2 Положения пунктом 10 следующего 
содержания: 

«10) за период нахождения ребенка, оставшегося без попечения 
родителей (законных представителей),  в социальных и медицинских 
учреждениях. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Благовещенск» и распространяет свое действие на 
отношения, возникшие с 01.05.2022. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению в официальном 
сетевом издании npa.admblag.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     
на заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А. 

 
 



2 

 
Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 

[SIGNERSTAMP1] 


